
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 646 del 15/04/2019 

AMBITO TERRITORIALE TA/2 
Massafra Mottola Palagiano Statte ASL/TA 

 
REGISTRO GENERALE N. 646 del 15/04/2019 
DETERMINAZIONE N. 108 del 15/04/2019 
PROPOSTA N. 880 del 11/04/2019 

 
OGGETTO: OMOLOGAZIONE FINALE DI SPESA fondi FSE - POR Puglia 2014/2020 - linea di azione 9 -

1^ ANNUALITA' 2016/2017 CUP C21B16000400007 – Ambito Territoriale n.2 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Nominato,  ai  sensi  degli  art.  5  e  6  della  L. n.  241/1990, con Det. Amb. n. 58 del 29.04.2014 ( 

Reg.Gen.n.784 del 29.04.2014) 

Vista la nomina di RUP per i “Buoni servizio per l‟accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per 

anziani e persone con disabilità”- Avviso pubblico N. 1/2016 POR PUGLIA 2014-2020 – linea di 

azione 9.7 FSE, giusta atto n.2570 del 24.01.2017 

 

Richiamate: 

 la delibera di C.C. n. 11 del 27/03/2019 ad oggetto: "Documento  Unico  di  

Programmazione  (DUP) – Periodo 2019/2021”; 

 la delibera di C.C. n. 12 del 27/03/2019 ad oggetto: Approvazione Bilancio di Previsione 

finanziario  2019-2021; 

 la delibera G.C. n. 11 del 30/01/2019 di "Approvazione piano delle Performance 2019 – 

2021 - provvisorio"; 
 

 

Premesso che : 

 con Atto dirigenziale della regione Puglia n. 416/2016, ai sensi della Deliberazione di g.r. n. 1505 

del 28/09/2016,  è stato approvato il nuovo Avviso pubblico n. 1/2016 a valere sul POR Puglia 

2014/2020 – linea di azione 9.7 FSE che prevede nuovi criteri e modalità di accesso ai “Buoni 

Servizio per l‟accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e persone con disabilità; 

 che con A.D. n. 681 del 05/12/2016 sono state impegnate e ripartite le risorse FSE 2014/2020 

(QUOTA UE + Stato) per complessivi euro 28.092.500,00; 

 per il finanziamento della prima annualità dei buoni servizio per l‟accessibilità dei servizi a ciclo 

diurno e domiciliari per anziani e persone con disabilità ex A.D. n. 425 del 7/10/2016, all‟Ambito di 

Massafra sono state assegnate risorse FSE 2014/2020 e FNA 2016 pari ad € 534.519,03, con i 

seguenti vincoli di spesa : 

a) € 160.355,71 per l’accesso ai servizi domiciliari; 

b) € 374.163,32  per l’accesso a prestazioni a ciclo diurno  

 
Visto 

 che questo Ambito con Determinazione dirigenziale R.G. n. 2057 del 28.12.2016 : 

- accertava la somma di € 534.519,03 a valere sulle risorse FSE 2016, giusta Avviso n.  

1/2016 

- approvava lo schema del disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e il l Ambito  

- approvava il seguente Q.E di progetto: 

 a)  € 157.148,56 per l’accesso ai servizi domiciliari; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 646 del 15/04/2019 

 b)  € 366.680,05  per l’accesso a prestazioni a ciclo diurno  

c)  €.10.690,42 ( di cui  €. 8.552,30 per  spese personale e €. 2.138,12 costi gestione)   

 

Atteso che  

 Determinazione dirigenziale R.G. n. 2049 del 28.12.2016  veniva approvata la graduatoria “B” 
( Servizi di assistenza domiciliare - art. 87 R. e impegnata in favore della Coop. Nuova Luce - con 

sede legale a Taranto in Via Leonida, 84 Codice Struttura I8J9T66 - la somma di € 62.797,28  

 Determinazione dirigenziale R.G. n. 2051 del 28.12.2016  veniva approvata la graduatoria “A” 
(artt. 105, 106, 60, 60 Ter e 68 R. R. 04/2007) e impegnata la somma di  € 257.156,75 a favore del 

Consorzio Nestore   – Via Fondo Vigna – Falciano del Massico (CE)   -  P.I. 03258610611    per 

l‟erogazione del Servizio di cui art. 60 Reg. R. n.4/2007)   

  Determinazione dirigenziale R.G. n. 81  del 24.01.2017  veniva riapprovata la graduatoria “A” 

e impegnata a  favore del Consorzio Nestore   – Via Fondo Vigna – Falciano del Massico (CE)   -  

P.I. 03258610611  l „ulteriore  somma di 5.082,15  

 

 

Rilevato che 

- a seguito dei contratti sottoscritti con le unità di offerta ( centri diurni e servizi domiciliari)   si sono 

determinate la prime economie a valere sui fondi FSE  2016 1^ annualità 2016/2017, ammontanti ad  

€. 209.482,85  , come di seguito: 

 

SERVIZIO 

 

Importo 

finanziato come da 

Q.E 

Importo 

impegnato per n.4 

strutture e per i 

servizi 

Economie 

derivanti dagli 

impegni 

prestazioni a ciclo diurno 

(artt. 105, 106, 60, 60 Ter e 68 R. 

R. 04/2007) 

€ 366.680,05 €   262.238,90 €. 104.441,15 

servizi domiciliari 

(art. 87 Reg. R. n. 4/2007) 
€ 157.148,56    € 62.797,28 €. 94.351,28 

 spese personale e costi gestione    €.10.690,42 €. 0,00 €. 10.690,42 

 

 

- a conclusione dei servizi, di cui al precedente punto,  delle spese effettivamente sostenute e 

rendicontate in data 29.03.2018 sulla piattaforma Puglia Sociale e sul Mirweb ( progetto A0907.37) , 

la  situazione contabile è  la seguente :  

 

Denominazione struttura 

(artt. 105, 106, 60, 60 Ter e 68 R. 

R. 04/2007) 

Importo 

impegnato per 

struttura 

Importo spese 

rendicontate su 

Mirweb 

Economie derivanti  

dalla gestione 

effettiva del servizio 

Cod. Pratica AYQ1B83: Massafra € . 93.999,40 

 

€. 75.092,76 €. 18.906,64 

Cod.Pratica: AMG9KI7:Palagiano €.  59.368,05 €. 48.046,46 €. 11.321,59 

Cod.Pratica: 4E4AQM4 mottola €. 49.473,40 €.43.037,63 €. 6.438,77 

Cod.Pratica: TIYNOR3 Statte €.  59.398,05 €.47.852,94 €. 11.515,11 

TOTALE €   262.238,90 €. 214.029,79 €. 48.209,11 

 

Denominazione struttura 

(art. 87 Reg. R. n. 4/2007) 
Importo 

impegnato per i 

servizi domiciliari 

Importo spese 

rendicontate e 

omologate 

Economie derivanti  

dalla gestione 

effettiva del servizio 

Cod. Pratica I8J9T66 € 62.797,28 €. 46.932,32 € 15.864,96 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 646 del 15/04/2019 

Per quanto sopra  : 

 occorre  procedere alla omologazione finale della spesa FSE 2016 POR Puglia 2014/2020 - linea di 

azione 9 -1^ annualità 2016/2017  rideterminando le somme assegnate dalla Regione Puglia da  € 

534.519,03  ad  €  260.962,11 ( importo rendicontato  Mirweb)    con una economia complessiva 

di €.  273.556,92  come da seguente  prospetto:  

 

SERVIZIO  

 

Importo finanziato 

come da Q.E  

Importo 

impegnato 

 Importo 

rendicontato 

Mirweb  

 Economie 

complessive FSE  

prestazioni a 

ciclo diurno 

(artt. 105, 106, 60, 

60 Ter e 68 R. R. 

04/2007) 

€ 366.680,05 €   262.238,90 €. 214.029,79 €. 152.650,26 
( €. 104.441,15 + 

€.48.209,11) 

servizi 

domiciliari 

(art. 87 Reg. R. n. 

4/2007) 

€ 157.148,56 € 62.797,28 €. 46.932,32 €. 110.216,24 
( €. 94.351,28 + 

€.15.864,96) 

spese personale 

e costi gestione 
€.10.690,42 €. 0,00 €. 0,00 €. 10.690,42 

 € 534.519,03 €. 324.036,18 €. 260.962,11 €.  273.556,92 

 

 e dare atto che la Regione Puglia a fronte di una anticipazione di  €. 187.081,66  dovrà trasferire a favore 

dell‟Ambito territoriale  la somma di €. 73.880,16  quale saldo a valere sulle risorse FSE 2016  1^ 

annualità 2016/2017 

 

Stante quanto sopra, fermo restando che quanto in narrativa deve considerarsi parte  integrante  e sostanziale, 

il sottoscritto responsabile del procedimento, attesta per i profili di propria competenza, la regolarità del 

procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente. 

                                                                                     Il  RUP buoni servizio  

                                                                          Dott.ssa OLIVA Cosima 

 

 

LA   DIRIGENTE 

 

              Acquisita la relazione istruttoria e l' attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento 

svolto. 

Visto che  

 l‟  Atto dirigenziale della Regione Puglia n. 416/2016, ai sensi della Deliberazione di g.r. n. 1505 

del 28/09/2016,  con il quale è stato approvato il nuovo Avviso pubblico n. 1/2016 a valere sul POR 

Puglia 2014/2020 – linea di azione 9.7 FSE per ai “Buoni Servizio per l‟accesso ai servizi a ciclo 

diurno e domiciliari per anziani e persone con disabilità; 

 con  il finanziamento della prima annualità dei buoni servizio per l‟accessibilità dei servizi a ciclo 

diurno e domiciliari per anziani e persone con disabilità ex A.D. n. 425 del 7/10/2016, all‟Ambito di 

Massafra sono state assegnate risorse FSE 2014/2020 e FNA 2016 pari ad € 534.519,03, con i 

seguenti vincoli di spesa : 

c) € 160.355,71 per l’accesso ai servizi domiciliari; 

d) € 374.163,32  per l’accesso a prestazioni a ciclo diurno  

 

Ritenuto di  dover  procedere  all‟omologazione finale della spesa FSE 2016 POR Puglia 2014/2020 - 

linea di azione 9 -1^ annualità 2016/2017  rideterminando le somme assegnate dalla Regione Puglia da  € 

534.519,03  ad  €  260.962,11  con una economia complessiva di €.  273.556,92   



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 646 del 15/04/2019 

 

Richiamate: 

 la delibera di C.C. n. 11 del 27/03/2019 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) – PERIODO 2019/2021”; 

 la delibera di C.C. n. 12 del 27/03/2019 ad oggetto: APPROVAZIONE DEL BILANCIO 

DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019-2021; 

 la delibera G.C. n. 11 del 30/01/2019 di "APPROVAZIONE PIANO DELLE 

PERFORMANCE 2019 – 2021 - provvisorio"; 
Visti: 

 il D.Lgs. 267/2000; 

 il Regolam. Reg. 4/2007 e s.m.i.; 

 Il 3^ Piano Sociale di Zona dell'Ambito di Massafra 

 Il CUP : C21B16000400007 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  

integrante e sostanziale 

1 Di dare atto che le somme FSE assegnate dalla Regione Puglia all‟Ambito Territoriale n.2 relative 

alla 1^ annualità 2016/2017 (CUP : C21B16000400007)  sono state regolarmente rendicontate in 

data 29.03.2018 sulla piattaforma Puglia Sociale e sul  Mirweb ( progetto A0907.37)   

2 Di procedere, conseguentemente,  alla omologazione finale della spesa FSE 2016 POR Puglia 

2014/2020 - linea di azione 9 -1^ annualità 2016/2017  rideterminando le somme assegnate dalla 

Regione Puglia da  € 534.519,03  ad  €  260.962,11  con una economia complessiva di €.  

273.556,92  come da seguente  prospetto:  

 

SERVIZIO  

 

Importo finanziato come 

da Q.E  

Importo impegnato  Importo 

rendicontato 

Mirweb  

 Economie 

complessive FSE  

prestazioni a ciclo diurno 

(artt. 105, 106, 60, 60 Ter e 68 

R. R. 04/2007) 

€ 366.680,05 €   262.238,90 €. 214.029,79 €. 152.650,26 
( €. 104.441,15 + 

€.48.209,11) 

servizi domiciliari 

(art. 87 Reg. R. n. 4/2007) 
€ 157.148,56 € 62.797,28 €. 46.932,32 €. 110.216,24 

( €. 94.351,28 + 

€.15.864,96)  

 spese personale e costi 

gestione    
€.10.690,42 €. 0,00 €. 0,00 €. 10.690,42 

        € 534.519,03   €. 324.036,18 €. 260.962,11 €.  273.556,92   

 

3    Di dare atto che la  Regione Puglia a fronte di una anticipazione di  €. 187.081,66  dovrà trasferire a     

favore dell‟Ambito territoriale  la somma di €. 73.880,16  quale saldo a valere sulle risorse FSE 2016  

( somme accertare con det.n.2057/2016 cap.471/1)  

4 di trasmettere il presente atto alla Regione Puglia - Ufficio Programmazione Sociale  e integrazione 

Socio Sanitaria-   Linea 3.3 dell‟Asse III del PO FESR 2007-2013 PER L‟ACCESSO AI SERVIZI 

DOMICILIARI E A CICLO DIURNO PER PERSONE CON DISABILITA‟ E ANZIANI NON 

AUTOSUFFICIENTI; 

5 il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 

6 il presente provvedimento è pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente . 

La  Dirigente 

Responsabile dell’Ufficio di Piano 

Avv. Maria Rosaria Latagliata 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 646 del 15/04/2019 

Avvertenze 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso il presente provvedimento è 

ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, 

entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, 

entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di 

progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o 

forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 

giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, 

ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

 

 
 
Atto firmato digitalmente dal Dirigente  Dott.ssa LATAGLIATA MARIA ROSARIA in data 15/04/2019 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Dirigente dell'area Economica Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 880 del 11/04/2019 esprime parere:   
 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 16/04/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 646 del 
15/04/2019 con oggetto 
 
OMOLOGAZIONE FINALE DI SPESA fondi FSE - POR Puglia 2014/2020 - linea di azione 9 -1^ 
ANNUALITA' 2016/2017 CUP C21B16000400007 – Ambito Territoriale n.2 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CHIATANTE FERNANDO il 16/04/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 

Massafra, lì 16/04/2019 Il Firmatario la pubblicazione 

  CHIATANTE FERNANDO  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 646 del 15/04/2019 

 


